



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2018 № 356

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской области «Развитие культуры и туризма Новгородской области на 2014-2020 годы»

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской области «Развитие культуры и туризма Новгородской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Новгородской области от 28.10.2013 № 318 (далее государственная программа):

1.1. В паспорте государственной программы:

1.1.1. В таблице пункта 5:

1.1.1.1. Заменить в графе 2 строки 1.3.8 слово «департаменту» на «министерству»;

1.1.1.2. Заменить в графе 7:

строки 1.1.6 цифру «844» на «475»;

строки 1.2.1 цифру «13,9» на «12,0»;

строки 1.2.7 цифру «210» на символ «-»;

строки 1.3.1 цифру «7,0» на «2,0»;

строки 1.3.2 цифру «10,0» на «6,0»;

строки 1.3.8 символ «-» на цифру «83,3»;

строки 1.4.1 цифру «20» на символ «-»;

строки 1.4.3 цифру «28,6» на символ «-»;

1.1.1.3. Заменить в графе 8:

строки 1.1.6 цифру «852» на «480»;

строки 1.2.1 цифру «14,0» на «12,0»;

строки 1.2.7 цифру «215» на символ «-»;

строки 1.3.1 цифру «7,0» на «2,0»;

строки 1.3.2 цифру «10,0» на «6,0»;

строки 1.3.8 символ «-» на цифру «33,3»;

строки 1.4.1 цифру «20» на символ «-»;

строки 1.4.3 цифру «42,8» на символ «-»;

1.1.1.4. Заменить в графе 9:

строки 1.1.6 цифру «860» на «485»;

строки 1.2.1 цифру «14,0» на «12,0»;

строки 1.2.7 цифру «220» на символ «-»;

строки 1.3.1 цифру «7,0» на «2,0»;

строки 1.3.2 цифру «10,0» на «6,0»;

строки 1.3.8 символ «-» на цифру «33,3»;

строки 1.4.1 цифру «20» на символ «-»;

1.1.2. Изложить в пункте 7 таблицу в редакции:

Год	Источник финансирования					
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	другие внебюджетные источники	всего
«2014	380559,3	51960,031	4599,0	-	-	437118,331
2015	357261,4	57838,355	30422,2*	-	-	443621,955
2016	344731,3	8040,574	24314,15	-	687300,0	1064386,024
2017	492673,2	239843,5	5792,8	-	456535,0	1194844,5
2018	541539,14588	347043,3	4096,226	-	801300,0	1693978,67188
2019	414507,2	35587,7	2248,626	-	-	452343,526
2020	337007,7	8185,9	40,226	-	-	345233,826
ВСЕГО	2868279,24588	748499,36	69613,228	-	1945135,0	5631526,83388

1.1.3. В пункте 8:

1.1.3.1. Заменить в седьмом абзаце цифру «860» на «485»;

1.1.3.2. Заменить в восьмом абзаце цифру «14,0» на «12,0»;

1.2. Изложить в разделе «IV. Мероприятия государственной программы» строки 1.1, 2.1, 3.1, 4.1, 5.1 в прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению);

1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Культура Новгородской области» государственной программы Новгородской области «Развитие культуры и туризма Новгородской области на 2014-2020 годы»:

1.3.1. В паспорте подпрограммы:

1.3.1.1. В таблице пункта 2:

1.3.1.1.1. Заменить в графе 2 строки 3.8 слово «департаменту» на «министерству»;

1.3.1.1.2. Заменить в графе 7:

строки 1.6 цифру «844» на «475»;

строки 2.1 цифру «13,9» на «12,0»;

строки 2.7 цифру «210» на символ «-»;
 строки 3.1 цифру «7,0» на «2,0»;
 строки 3.2 цифру «10,0» на «6,0»;
 строки 3.8 символ «-» на цифру «83,3»;
 строки 4.1 цифру «20» на символ «-»;
 строки 4.3 цифру «28,6» на символ «-»;
 1.3.1.1.3. Заменить в графе 8:
 строки 1.6 цифру «852» на «480»;
 строки 2.1 цифру «14,0» на «12,0»;
 строки 2.7 цифру «215» на символ «-»;
 строки 3.1 цифру «7,0» на «2,0»;
 строки 3.2 цифру «10,0» на «6,0»;
 строки 3.8 символ «-» на цифру «33,3»;
 строки 4.1 цифру «20» на символ «-»;
 строки 4.3 цифру «42,8» на символ «-»;
 1.3.1.1.4. Заменить в графе 9:
 строки 1.6 цифру «860» на «485»;
 строки 2.1 цифру «14,0» на «12,0»;
 строки 2.7 цифру «220» на символ «-»;
 строки 3.1 цифру «7,0» на «2,0»;
 строки 3.2 цифру «10,0» на «6,0»;
 строки 3.8 символ «-» на цифру «33,3»;
 строки 4.1 цифру «20» на символ «-»;
 1.3.1.2. Изложить в пункте 4 таблицу в редакции:

Год	Источник финансирования					всего
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	другие внебюджетные источники	
«2014	249560,2	32647,531	4599,0	-	-	286806,731
2015	262758,9	51893,255	28522,2	-	-	343174,355
2016	238812,9	2140,774	24314,15	-	-	265267,824
2017	262717,0	27302,6	2733,0	-	-	292752,6
2018	312822,6	28562,7	2196,226	-	-	343581,526
2019	285432,6	29024,3	2248,626	-	-	316705,526
2020	271715,8	1435,5	40,226	-	-	273191,526
ВСЕГО	1883820,0	173006,66	64653,428	-	-	2121480,088»;

1.3.1.3. В пункте 5:

1.3.1.3.1. Заменить в седьмом абзаце цифру «860» на «485»;

1.3.1.3.2. Заменить в восьмом абзаце цифру «14,0» на «12,0»;

1.3.2. В мероприятиях подпрограммы:

1.3.2.1. Заменить в графе 4:

строки 1.2 слова «2014, 2016-2018, 2020 годы» на «2014, 2016-2020 годы»;

строки 1.3 слова «2014-2018, 2020 годы» на «2014-2020 годы»;

строки 1.4 слова «2014, 2018, 2020 годы» на «2014, 2018-2020 годы»;

строки 1.16 слова «2014-2018, 2020 годы» на «2014-2020 годы»;

строки 1.19 слова «2014-2018, 2020 годы» на «2014-2020 годы»;

строки 1.41 слова «2015-2018, 2020 годы» на «2015-2020 годы»;

строки 1.48 слова «2016-2018, 2020 годы» на «2016-2020 годы»;

строки 1.53 слова «2017, 2018, 2020 годы» на «2017-2020 годы»;

1.3.2.2. Заменить в графе 5 строки 3.6 цифру «3.2» на «3.8»;

1.3.2.3. Заменить в графе 11:

строки 3.30 цифру «40,2» на «40,226»;

строки 5.1 цифру «181743,0» на «186732,5»;

строки 5.2 цифру «73146,3» на «74296,9»;

1.3.2.4. Заменить в графе 12:

строки 1.2 символ «-» на цифру «600,0»;

строки 1.3 символ «-» на цифру «400,0»;

строки 1.4 символ «-» на цифру «500,0»;

строки 1.16 символ «-» на цифру «360,0»;

строки 1.19 символ «-» на цифру «500,0»;

строки 1.41 символ «-» на цифру «615,3»;

строки 1.48 символ «-» на цифру «500,0»;

строки 1.53 символ «-» на цифру «103,0»;

строки 3.6 цифру «1100,0» на «3421,7»;

строки 3.30 цифру «40,2» на «40,226»;

строки 5.1 цифру «168052,9» на «172959,6»;

строки 5.2 цифру «70559,8» на «71091,8»;

1.3.2.5. Заменить в графе 13:

строки 3.30 цифру «40,2» на «40,226»;

строки 5.1 цифру «168052,9» на «170133,8»;

строки 5.2 цифру «70559,8» на «70766,8»;

1.4. В разделе «VI. Подпрограмма «Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на территории Новгородской области» государственной программы Новгородской области «Развитие культуры и туризма Новгородской области на 2014-2020 годы»:

1.4.1. Изложить в пункте 4 паспорта подпрограммы таблицу в редакции:

Год	Источник финансирования					всего
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	другие внебюджетные источники	
«2014	14664,5	-	-	-	-	14664,5
2015	9959,2	-	-	-	-	9959,2
2016	13641,0	-	-	-	-	13641,0
2017	15602,6	-	-	-	-	15602,6
2018	12709,64588	-	-	-	-	12709,64588
2019	10426,8	-	-	-	-	10426,8
2020	10350,8	-	-	-	-	10350,8
ВСЕГО	87354,54588	-	-	-	-	87354,54588 »;

1.4.2. В строке 3.1 мероприятий подпрограммы:

1.4.2.1. Заменить в графе 11 цифру «11333,7» на «12409,64588»;

1.4.2.2. Заменить в графе 12 цифру «10350,8» на «10426,8»;

1.5. В разделе «VII. Подпрограмма «Архивные учреждения Новгородской области» государственной программы Новгородской области «Развитие культуры и туризма Новгородской области на 2014-2020 годы»:

1.5.1. Изложить в пункте 4 паспорта подпрограммы таблицу в редакции:

Год	Источник финансирования					всего
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	другие внебюджетные источники	
«2014	75901,5	-	-	-	-	75901,5
2015	49148,6	-	-	-	-	49148,6
2016	59462,1	-	-	-	-	59462,1
2017	63222,2	-	-	-	-	63222,2
2018	100215,0	-	-	-	-	100215,0
2019	96080,6	-	-	-	-	96080,6
2020	32373,9	-	-	-	-	32373,9
ВСЕГО	476403,9	-	-	-	-	476403,9 »;

1.5.2. В строке 4.1 мероприятий подпрограммы:

1.5.2.1. Заменить в графе 11 цифру «35672,6» на «37221,0»;

1.5.2.2. Заменить в графе 12 цифру «32104,7» на «33653,1»;

1.5.2.3. Заменить в графе 13 цифру «32104,7» на «32373,9»;

1.6. В мероприятиях подпрограммы раздела «VIII. Подпрограмма «Развитие туризма и туристской деятельности на территории Новгородской области» государственной программы Новгородской области «Развитие культуры и туризма Новгородской области на 2014-2020 годы»:

1.6.1. Дополнить графу 3 строк 3.3, 3.3.2 словами «министерство транспорта и дорожного хозяйства Новгородской области»;

1.6.2. Заменить в графе 11:

строки 3.3.2 цифру «93224,7» на слова «93224,7**»;

строки 3.3.2.5 цифру «56200,0» на слова «56200,0**»;

1.7. В разделе «IX. Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в сфере культуры, туризма и архивного дела Новгородской области» государственной программы Новгородской области «Развитие культуры и туризма Новгородской области на 2014-2020 годы»:

1.7.1. Изложить в пункте 4 паспорта подпрограммы таблицу в редакции:

Год	Источник финансирования					всего
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	другие внебюджетные источники	
«2014	34792,1	6812,5	-	-	-	41604,6
2015	30103,7	5945,1	-	-	-	36048,8
2016	27826,3	5899,8	-	-	-	33726,1
2017	28488,8	6340,9	-	-	-	34829,7
2018	22567,2	6380,6	-	-	-	28947,8
2019	22567,2	6563,4	-	-	-	29130,6
2020	22567,2	6750,4	-	-	-	29317,6
ВСЕГО	188912,5	44692,7	-	-	-	233605,2

1.7.2. В строке 1.1 мероприятий подпрограммы:

1.7.2.1. Заменить в графе 11 цифры «5254,7» на «5078,2»;

1.7.2.2. Заменить в графе 12 цифры «5254,7» на «5078,2»;

1.7.2.3. Заменить в графе 13 цифры «5254,7» на «5078,2»;

1.8. В строке 1.3.8 приложения № 9 к государственной программе:

1.8.1. Заменить в графе 2 слово «департаменту» на «министерству»;

1.8.2. Заменить в графе 3 слово «департаменту» на «министерству»;

1.9. В приложении № 12 к государственной программе:

1.9.1. Исключить в наименовании Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов, городского округа области на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов, городского округа области, реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с численностью населения до 300 тыс.человек слова «и укрепление материально-технической базы»;

1.9.2. Изложить приложение к Порядку предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов, городского округа области на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов, городского округа области, реализующим полномочия в сфере культуры, в городах с численностью населения до 300 тыс.человек в прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению).

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области **Никитин**



Приложение № 1
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 16.07.2018 № 356

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнитель	Срок реализации	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта государственной программы)	Источник финансирования	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)						
						2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«1.1.	Реализация подпрограммы «Культура Новгородской области»	министерство департамент образования и молодежной политики Новгородской области	2014- 2020 годы	1.1.1- 1.1.12, 1.2.1- 1.2.7, 1.3.1- 1.3.8, 1.4.1- 1.4.4, 1.5.1, 1.5.2	областной бюджет	249560,2	262758,9	238812,9	262717,0	312822,6	285432,6	271715,8
					местный бюджет	4599,0	28522,2	24314,15	2733,0	2196,226	2248,626	40,226
					федеральный бюджет	32647,531	51893,255	2140,774	27302,6	28562,7	29024,3	1435,5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		государственные областные учреждения культуры и искусства колледж искусств ГБУ ДПО «Логос» органы местного самоуправления муниципальных районов, городского округа и поселений области, реализующие полномочия в сфере культуры										
«2.1.	Реализация подпрограммы «Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на	инспекция ГБУК ННРУ	2014-2020 годы	1.6.1, 1.7.1- 1.7.3, 1.8.1- 1.8.3	областной бюджет	14664,5	9959,2	13641,0	15602,6	12709,64588	10426,8	10350,8

»;

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	территории Новгородской области»											
«3.1.	Реализация подпрограммы «Архивные учреждения Новгородской области»	министерство министерство транспорта и дорожного хозяйства Новгородской области министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новгородской области ГОКУ ГАНО ГОКУ ГАНИНО ГОБУ ЦИТОМИР	2014-2020 годы	1.9.1, 1.9.2, 1.11.1- 1.11.3, 1.12.1- 1.14.1	областной бюджет	75901,5	49148,6	59462,1	63222,2	100215,0	96080,6	32373,9

»;

»;

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«4.1.	Реализация подпрограммы «Развитие туризма и туристской деятельности на территории Новгородской области»	министерство инвестиционной политики Новгородской области департамент экономического развития Новгородской области министерство сельского хозяйства Новгородской области министерство транспорта и дорожного хозяйства Новгородской области органы местного самоуп-	2014-2018 годы	2.1.1, 2.2.1, 2.3.1, 2.3.2, 2.4.1, 2.5.1, 2.6.1	областной бюджет	5641,0	5291,0	4989,0	122642,6	93224,7	-	-
					федеральный бюджет	12500,0	-	-	206200,0	312100,0	-	-
					местный бюджет	-	1900,0*	-	3059,8	1900,0	-	-
					внебюджетные источники	-	-	687300,0	456535,0	801300,0	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		правления муниципальных районов, городского округа и поселений области, реализующие полномочия в сфере туризма областная филармония										
«5.1.	Реализация подпрограммы «Обеспечение государственного управления в сфере культуры, туризма и архивного дела Новгородской области»	министерство ГКУ НОЦБО инспекция министерство инвестиционной политики Новгородской области	2014-2020 годы	1.14.1	областной бюджет	34792,1	30103,7	27826,3	28488,8	22567,2	22567,2	22567,2
					субвенция из федерального бюджета	6812,5	5945,1	5899,8	6340,9	6380,6	6563,4	6750,4

1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Субсидия бюджетам муниципальных районов, городского округа области на поддержку творческой деятельности муниципальных театров, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов, городского округа области, реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с численностью населения до 300 тыс.человек	количество посещений организаций культуры (профессиональных театров) по отношению к уровню 2010 года	%	105,0	110,0	110,0	110,0	2019 год

»